
Об утверждении в новой редакции 
локальных актов по противодействию коррупции 

В целях актуализации локальных актов Фонда развития промышленности по 
противодействию коррупции, по результатам регулярной оценки коррупционных 
рисков, а также в связи с произошедшими организационно-штатными изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие в новой редакции Перечень коррупционно-
опасных функций и должностей Фонда развития промышленности (прилагается). 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
в Фонде развития промышленности (Огурцова О.В.) в течение одного рабочего дня 
с даты подписания приказа разместить утвержденную версию Стандарта в Базе 
общедоступных документов (БОД). 

3. Департаменту внешних коммуникаций (Городов А.А.) обеспечить 
размещение утвержденной редакции Стандарта в формате PDF на официальном 
сайте Фонда www.frprf.ru через публичную ссылку из Базы общедоступных 
документов (БОД). 

4. Считать утратившим силу приказ №ОД-267 от 30.12.2022 года. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на управляющего директора 

- руководителя департамента внутреннего контроля О.В. Огурцову. 

Приложение: 
1. Перечень коррупционно-опасных функций и должностей Фонда развития 

промышленности  на 3 л. 

Директор Р.В. Петруца п/п

29.12.2023 ОД-218


